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W okresie od 25 czerwca do 3 sierpnia 2018 r. Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa
prowadził konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony
środowiska przed polami elektromagnetycznymi (PEM) dla Miasta Krakowa na lata 2018 – 2022”. O
programie tym mowa była podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Środowiska.

Program – jak mówił dr. hab. inż. Janusz Mikuła, prof. Politechniki Krakowskiej - był odpowiedzią na
raport NIK sprzed czterech lat, według którego widoczny jest brak należytej kontroli nad budową stacji
telefonii komórkowej. Jak mówił profesor, jest udowodnione, że promieniowanie elektromagnetyczne
może powodować negatywne skutki zdrowotne, należy więc podjąć działania dla ochrony przed nim. 

Taką ochroną, według programu, jest miejski system monitoringu stacji bazowych. Mobilne i
stacjonarne, zakupione przez miasto stacje pomiarowe sprawdzałyby poziom promieniowania,
reagując na przekroczenia norm. Radny Jan Stanisław Pietras dopytywał, czy Kraków jest w posiadaniu
takich stacji. Okazuje się, że tak, są trzy stacje pomiarowe, które wypożyczone od Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska monitorują promieniowanie elektromagnetyczne. Bardzo istotnymi
punktami programu są także: podnoszenie świadomości mieszkańców oraz mapa pól promieniowania,
która pozwoli lepiej operować stacjami monitorującymi.

Jak mówił profesor, państwowe przepisy dotyczące stacji bazowych są nieprecyzyjne, co powoduje, że
stacje powstają bez właściwej kontroli. Co więcej, jeśli ich wysokość nie przekracza 3 metrów, do ich
powstania potrzebna jest tylko zgoda zarządcy budynku. Dlatego program, którego trzy główne
założenia, to: monitoring, mapa rozkładu promieniowania elektromagnetycznego oraz uświadamianie
społeczeństwa powinien lepiej chronić przed zagrożeniami tego rodzaju.

Więcej o programie można przeczytać tutaj.
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